[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image3.jpg]

От 27.07.2016 г.
     № _348________
ЗАТО Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы № 437 от 01.08.2012 г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан обратившихся за предоставлением жилых помещений по договору социального найма»
В соответствии с Федеральным законом  от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией  Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь частью 1 ст. 15 ФЗ от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защиты инвалидов в Российской Федерации» (в редакции  Федерального закона № 419-ФЗ), постановляю:
1. Внести  в постановление администрации ЗАТО Шиханы № 437 от 01 августа 2012 года  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан обратившихся за предоставлением жилых помещений по договору социального найма» следующее изменение:
в приложении раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги в пункт 53 после завершения добавить: «Органы местного самоуправления  обеспечивают инвалидам:

- наличие возможности для беспрепятственного доступа к объектам (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного  передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а  также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и  высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника  на объектах, в которых  предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в        установленном порядке и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы.

И.о. главы администрации

ЗАТО Шиханы                                                                                С.В. Латанов

_1278855337.doc
[image: image1.png]